
Contacto

Teléfono 951320753
Fax 952698028
Correo Electrónico 
contpub.ae.melilla@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

C/ Remonta, 2
(52005) Melilla España
ES640

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P.N.S.P. 2024-022-GME 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 09:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Sanitaria de Melilla - Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.sanidad.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BtU5Y9ci1o%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento integral del mamógrafo y demás equipamiento de la
marca Hologic del Hospital Comarcal de Melilla

Servicio de mantenimiento integral del mamógrafo y demás equipamiento de la marca Hologic del HospitalDescripción 
Comarcal de Melilla
Valor estimado del contrato 104.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.080 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.000 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Remonta 2
(52005) Melilla España

Condiciones de Licitación

http://www.ingesa.sanidad.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=n%2BtU5Y9ci1o%3D


Precio de la oferta más baja 52.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 52.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EMSOR, S.L.
NIF B78923034
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Arequipa, 1 - esc. 2 - 3º
(28043) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 616424922
Correo Electrónico concursos@hologic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 52.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.080 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato P.N.S.P. 2024-022-GME
Fecha de Formalización 17/07/2024

Contrato

7 FORMALIZACION CONTRATO 22-2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ac21b14-2c79-4665-97a3-934c95eec1fa

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/07/2024

Motivación

Motivación Al ser la única empresa que puede ejecutar este contrato debido a la ausencia de 

competencia por razones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cafa0ed9-77b4-4717-a783-99609440802a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ac21b14-2c79-4665-97a3-934c95eec1fa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9ac21b14-2c79-4665-97a3-934c95eec1fa


Lugar

Hospital Comarcal de Melilla

Dirección Postal

Remonta, 2
(52005) Melilla España

Apertura sobre B: aspectos económico y
técnicos objeto de negociación

Apertura sobre oferta económica
El día 26/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre B: aspectos económico y técnicos
objeto de negociación

Dirección Postal

Remonta, 2
(52005) Melilla España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Hospital Comarcal de Melilla

Proceso de Licitación

Servicio de mantenimiento integral del mamógrafo y demás equipamiento de la marca Hologic del Hospital Comarcal de
Melilla
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción EMSOR es la única empresa que puede ejecutar este contrato debido a la ausencia de competencia por
razones técnicas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Hospital Comarcal de Melilla

Dirección Postal

Remonta, 2
(52005) Melilla España

Apertura sobre A: documentación personal

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre A: documentación personal

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQcHR%2BMG7ul4z IRvjBVCSw%3D%3D

ID 0000013802820 |  2024-000787907 | Thu, 18 Jul 2024 09:46:20:939 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18161429953926356418946890120963323522 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XQcHR%2BMG7ul4zIRvjBVCSw%3D%3D

